
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/1353 

ze dne 3. srpna 2015, 

kterým se mění příloha II rozhodnutí 2007/777/ES, pokud jde o položku pro Jihoafrickou 
republiku v seznamu třetích zemí nebo jejich částí, z nichž je do Unie povolen dovoz masných 
výrobků a opracovaných žaludků, močových měchýřů a střev, v souvislosti s vysoce patogenní 

influenzou ptáků 

(oznámeno pod číslem C(2015) 5290) 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 2002/99/ES ze dne 16. prosince 2002, kterou se stanoví veterinární předpisy pro produkci, 
zpracování, distribuci a dovoz produktů živočišného původu určených k lidské spotřebě (1), a zejména na čl. 8 úvodní 
větu, čl. 8 odst. 1 první pododstavec, čl. 8 odst. 4 a čl. 9 odst. 4 písm. c) uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Rozhodnutí Komise 2007/777/ES (2) stanoví veterinární a hygienické předpisy pro dovoz do Unie, tranzit přes 
Unii a uskladnění v Unii v případě zásilek masných výrobků a opracovaných žaludků, močových měchýřů a střev 
(dále jen „komodity“). 

(2)  Části 2 a 3 přílohy II rozhodnutí 2007/777/ES stanoví seznam třetích zemí nebo jejich částí, z nichž je dovoz 
těchto komodit do Unie povolen pod podmínkou, že byly podrobeny příslušnému ošetření podle části 4 uvedené 
přílohy. 

(3)  Jihoafrická republika je uvedena na seznamu v části 2 a 3 přílohy II rozhodnutí 2007/777/ES jako třetí země, 
z níž je povoleno z celého území dovážet do Unie a přepravovat přes Unii komodity získané z drůbeže, pernaté 
zvěře ve farmovém chovu, ptáků nadřádu běžci a volně žijící pernaté zvěře. 

(4)  V návaznosti na výskyt ohnisek vysoce patogenní influenzy ptáků (dále jen „HPAI“) podtypu H5N2 na území 
Jihoafrické republiky v dubnu 2011 bylo rozhodnutí 2007/777/ES pozměněno prováděcím nařízením Komise 
(EU) č. 536/2011 (3), aby se zajistilo, že dovoz všech výše uvedených komodit z Jihoafrické republiky do Unie 
může být povolen pouze v případě, že tyto komodity byly podrobeny ošetření „D“, jak je stanoveno v části 4 
přílohy II rozhodnutí 2007/777/ES, které zajistí inaktivaci možného viru přítomného v dané komoditě. 
S ohledem na vývoj nákazové situace byla dále přijata prováděcí nařízení Komise (EU) č. 991/2011 (4) a (EU) 
č. 110/2012 (5). 

(5)  Dne 2. března 2015 předložila Jihoafrická republika informace o svém nákazovém statusu pro HPAI a prohlásila 
celé své území za prosté této nákazy. 

(6)  Uvedené informace Komise nyní vyhodnotila. Na základě tohoto hodnocení, jakož i záruky poskytnuté 
Jihoafrickou republikou, je vhodné změnit předepsané ošetření komodit, na které se vztahuje rozhodnutí 
2007/777/ES, aby se zohlednila příznivá nákazová situace. 

5.8.2015 L 208/36 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 18, 23.1.2003, s. 11. 
(2) Rozhodnutí Komise 2007/777/ES ze dne 29. listopadu 2007, kterým se stanoví veterinární a hygienické podmínky a vzory osvědčení 

pro dovoz některých masných výrobků a opracovaných žaludků, močových měchýřů a střev určených k lidské spotřebě ze třetích zemí 
a kterým se zrušuje rozhodnutí 2005/432/ES (Úř. věst. L 312, 30.11.2007, s. 49). 

(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 536/2011 ze dne 1. června 2011, kterým se mění příloha II rozhodnutí 2007/777/ES a příloha I 
nařízení (ES) č. 798/2008, pokud jde o položky pro Jihoafrickou republiku v seznamu třetích zemí nebo jejich částí (Úř. věst. L 147, 
2.6.2011, s. 1). 

(4) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 991/2011 ze dne 5. října 2011, kterým se mění příloha II rozhodnutí 2007/777/ES a příloha I 
nařízení (ES) č. 798/2008, pokud jde o položky pro Jihoafrickou republiku v seznamu třetích zemí nebo jejich částí v souvislosti s vysoce 
patogenní influenzou ptáků (Úř. věst. L 261, 6.10.2011, s. 19). 

(5) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 110/2012 ze dne 9. února 2012, kterým se mění příloha II rozhodnutí 2007/777/ES a příloha I 
nařízení (ES) č. 798/2008, pokud jde o položky pro Jihoafrickou republiku v seznamu třetích zemí nebo jejich částí (Úř. věst. L 37, 
10.2.2012, s. 50). 



(7)  Části 2 a 3 přílohy II rozhodnutí 2007/777/ES by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny. 

(8)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, 
potraviny a krmiva, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha II rozhodnutí 2007/777/ES se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 3. srpna 2015. 

Za Komisi 
Vytenis ANDRIUKAITIS 

člen Komise  

5.8.2015 L 208/37 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

Příloha II rozhodnutí 2007/777/ES se mění takto:  

1) V části 2 se položka pro Jihoafrickou republiku nahrazuje tímto: 

„ZA Jihoafrická republika C C C A D A A C C A A D XXX“   

2) V části 3 se položka pro Jihoafrickou republiku nahrazuje tímto: 

„ZA Jihoafrická republika XXX XXX XXX XXX E E A XXX XXX A A E XXX 

Jihoafrická republika 
ZA-1 

E E XXX XXX E E A E XXX A A E XXX“   

5.8.2015 
L 208/38 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/1353 ze dne 3. srpna 2015, kterým se mění příloha II rozhodnutí 2007/777/ES, pokud jde o položku pro Jihoafrickou republiku v seznamu třetích zemí nebo jejich částí, z nichž je do Unie povolen dovoz masných výrobků a opracovaných žaludků, močových měchýřů a střev, v souvislosti s vysoce patogenní influenzou ptáků (oznámeno pod číslem C(2015) 5290) (Text s významem pro EHP) 

